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Inbjudan 
Sök räddningstjänstens Gender coach – program 2025

MSB erbjuder för fjärde året i rad ett Gender coach-program för 
räddningstjänstens chefer. Utbildningen är framgångsrik då deltagarna fick 
ökad självinsikt, kunskap och inspiration till att leda sina organisationer och sin 
personliga utveckling. 

Målgrupp 

Är topp- och mellanchefer från kommunal räddningstjänst, med ett tydligt personal- och 
verksamhetsansvar. Programmet har plats för 12 personer. Vi strävar efter numerär jämställdhet, 
geografisk spridning och en blandning av större och mindre organisationer. 

Förkunskap 

Dialog mellan deltagaren och chefen. 
Innan starten har deltagaren och dennes närmaste chef, samtal om vilka förväntningar det finns 
att med genomförande av utbildningen. Efter programmet genomförs det ett samtal där 
deltagaren redovisar sin utvecklingsuppgift och hur det kan skapas förutsättningar för 
genomförande i sin organisation.  
Före kursen genomförs även MSB Likabehandlingsutbildning på MSB Fortbildningstjänst. 

Kostnad 

Programavgift: 14 000 kr exklusive moms.  
Internat: 10 000 kr exklusive moms, logi och helpension. 

Om utbildningen 

Målsättningen 

Att deltagaren ökar sin egen kompetens och förmågan att leda utvecklingen av jämställdhets- och 
mångfaldsarbetet inom sin organisation. Syftet är att räddningstjänsten bli mer inkluderande och 
jämställd. Utgångspunkten för Gender coach är att programmet har fokus på deltagarens 
kompetensutveckling och utvecklingsresa. 

Coachingsamtal och utvecklingsuppgiften 

Deltagarna tilldelas varsin personlig coach under utbildningen. Coacherna stödjer deltagarna i att 
reflektera och utmana sina egna tanke- och handlingsmönster. Coachningen sker digitalt.. 
Samtalen med coachen är ett stöd för att utmana deltagaren att reflektera över 
utvecklingsuppgiften. Kostnaden för samtalen ingår i programavgiften. 

Personlig motivering vid anmälan 

Vid anmälan behöver tilltänkt deltagaren beskriva sin motivation och driv att vilja utvecklas 
genom Gender coach-programmet. Utbildningen förutsätter motivation och att det finns 
tidsutrymme för att aktivt att arbeta med personliga utvecklingsuppgiften, digitala föreläsningar 
och genomföra flera coachingssamtal. 
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Föreläsare och tema 

Föreläsare är sakkunniga, experter och personer med specialistkompetens. Föreläsningarna 
kommer bland annat att ta upp:  

• Styrning och grundläggande begrepp som jämställdhetspolitiska mål, intersektionella
perspektiv, jämställdhetsintegrering och diskrimineringslagen.

• Varför interkulturell kompetens och etnisk mångfald är framgångsfaktorer.

• Mångfald ur ett HBTQI+ perspektiv och hur skapa förutsättningar för alla.

• Vilka möjligheter och utmaningar har kvinnor respektive män som toppchefer i att driva
utvecklingen mot att bli en inkluderande organisation?

Några kommentarer från tidigare års Gender coach-program 

- Jag har fått till mig mer kunskaper! Det uppskattar jag verkligen! Jag har dessutom kommit vidare i min
egna resa inom jämställdhet och mångfald.

- Alla de personliga möten med de andra kursdeltagarna. Nätverkandet som skapats. Många bra
föreläsningar som får en att tänka till!

- Nätverkande med andra i gruppen och samtliga föreläsare har berikat mig och ökat min kunskap.

Datum 

Internat 10-11 september 
Dag 1: 09.30-19.00. 
Dag 2: 08.00-15.00. 

Plats: Centralt Stockholm (plats meddelas vid antagning) 

Coaching samtal, ca 3-4 tillfällen a 1-2 h sker i perioden mellan första och andra internatet. 
Datum för dessa samtal bestäms individuellt med anvisad coach. 

Digital föreläsning 1 oktober, kl. 13.00-16.00 
Digital föreläsning 5 november, kl. 13.00-16.00 
Digital föreläsning 12 november, kl. 13.00-16.00 

Internat 10-11 december 
Dag 1: 09.30-19.00. 
Dag 2: 08.00-15.00. 

Plats: Centralt Stockholm (plats meddelas vid antagning) 

Anmäl dig senast 23 maj på anmälningslänk Gender coach 2025  
Efter den 30 maj mailar vi ut svar om man är antagen eller på reservlistan. 


